
I

АДМИНИСТРАЦИЯ
ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА РЫЛЬСКОГО РАЙОНА

О мерах по обеспечению 
безопасности населения на водных 
объектах Ивановского сельсовета 
Рыльского района Курской области 
на весенний период и купальный 
сезон 2021года

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131- ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
постановлением Администрации Рыльского района Курской области от 20.02.2021 
№146 «О мерах по обеспечению безопасности населения на водных объектах 
Рыльского района Курской области на весенний период и купальный сезон 2021 
года», в целях обеспечения безопасности населения и предупреждения несчастных 
случаев на водных объектах Ивановского сельсовета Рыльского района в весенний 
период и купальный сезон 2021 года Администрация Ивановского сельсовета 
Рыльского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций 
обозначить приоритетные направления деятельности в осуществлении 
мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их 
жизни и здоровья на весенний период и купальный сезон 2021 года;

■ ДИ шурши ГОДЭ утСРЗНИТЬ

массового отдыха населения на водных объектах;
- до 28 мая 2021 года завершить оборудование мест массового отдыха 

населения на водных объектах;
- обеспечить постоянный контроль за нахождением людей в местах массового 

отдыха населения;

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 20.02.2021 №  ________________
307340, Курская область, Рыльский район, с. Ивановское



2

- организовать оборудование мест массового отдыха населения на водоемах, 
провести водолазное обследование и очистку дна прибрежных акваторий пляжей и 
обеспечить реализацию мер по подготовке к купальному сезону;

- уделить особое внимание обозначению границ плавания людей на водных 
объектах буйками, оборудованию купален для не умеющих плавать на прибрежных 
участках акваторий пляжей, развертыванию спасательных постов с необходимыми 
плавательными средствами, оборудованием, снаряжением, обеспечению дежурства 
спасателей и поддержанию общественного порядка;

- с 1 июня по 30 июня 2021 года организовать и провести месячник 
безопасности на водных объектах.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу со дня его

Глава Ивановского сельсовета 
Рыльского района


